
wólr GMINv
39- 3O4 Czermin

woj.podkarpackie Zarządze n ie Nr 63/2020

Wójta Gminy Gzermin

z dnia 1 września 2020 roku

w sprawie zasad zrvrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych i ich rodziców
z miejscazamieszkania do przedszkola, szkoĘ lub ośrodka umożliwiającego realizację
obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki

przez rodziców

Na podstawie art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tl.Dz.IJ . z2020 r. poz. I73 z poźtt. zm.) oraz art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 pkt2, art. 39austawy
z dnia 14 grudnia2016 roku - Prawo oświatowe (tl.Dz.U. z2020 t. poz.9l0 zpoźn. zm.)

Wójt Gminy Czermin zarządza, co następuje:

1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych i ich rodziców
z miejsca zamieszkania do najbliższego przedszkola, szkoły lub ośrodka umozliwiającego
rcalizację obowi ązku szkolnego lub obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu
i opieki przęz rodziców.

2. l . Zwrot kosztów przejazdu przysługuje rodzicom:

1) niepełnosprawnych dzieci pięcioletnich i sześcioletnich oraz dzieci w wieku
od7 do 9 lat objętych wychowaniem przedszkolnym, ktorym odroczono obowiązek
szkolny;

2) uczniów niepełnosprawnych, ktorych kształcenie i wychowanie odbywa się na
podstawie art. l27 Prawa oświatowego (kształcenie specjalne) - do najbliższe1
szkoły podstawowej;

3) uczniów z niepełnosprawnością ruchową, niepełnosprawnością intelektualną
w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponad_
podstawowej do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w ktorym uczeń
kończy 21 . rok życia;

4) dzięci i młodzieży z niepełnosprawrością intelektualną w stopniu głębokim - do
ośrodka rewalidacyjno - wychowawczego do końca roku szkolnego w roku
kalendarzowym, w którym uczenkończy 25. rok życia;

5) dzieci i rŃodzieży z niepełnosprawnościami sprzęzonymi, z ktorych jedną jest
niepełnosprawność intelektualna - do ośrodka rewalidacyjno - wychowawczęgo -
do końca roku szkolnego w roku kalendarzorym) w którym uczeńkonczy 24. rok
życia.

2. Zwtot kosźów przejazdu przysługuje za dni nauki szkolnej, z v,ryłączeniem przerw
określonych w kalendarzu roku szkolnego.

3. Warunkiem zwrotu kosztów przejazdu jest złożenię w Centrum Usług Wspólnych
w Czerminie wniosku, którego wzór stanowi załącznlk nr 1 do niniejszego zarządzenia,
wTaz z określonymi we wnioskuzńącznikami.

Strona L z 2



4. 1. Na podstawie wniosku, o ktorym mowa w 3 zawięrana jest umowa pomiędzy
rodzicęm/rodzicami, opiekunem/opiekunami, a Wójtem Gminy Czermin. Wzór umowy
stanowi załącznlknr 2 do niniejszego zarządzenia.

2. Umowa, o której mowa w ust. 1 zawierana jest na czas trwania zajęć w danym roku
szkolnym. W przypadku wniosków złożonych po pierwszym września danego roku
umowa zawierana jest od dnia złożeniawniosku.

5. 1 . Zwrot kosztów dowozu następuje na podstawie rozliczenia, którego wzór stanowi
załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

2. Rozliczenie na|eży składać raz w miesiącu za miesi ąa poprzedni.

3. Podstawę obliczęnia zwrotu kosztów przejazdu stanowi:

1) dokument potwierdzający przejazd dziecka (i opiekuna) - bilety imienne, faktura -
w przypadku korzystania z powszechnej komunikacji zbiorowej;

ż) w przypadku przejazdu samochodem osobowym wzor:.

koszt=(ą- b)xc* Ł100
gdzie:

a- Iiczba kilometrów przęwozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy
wychowani a pr zedszko lne go, o śro dka rewal i dacyj no - wychowaw czę go, szkoły
podstawowej albo szkoły ponadpodstawowej, a także przewozu rodzic a z tego
miejsca do miejsca zamięszkania lub miejsca pracy i z powrotem,

b - liczba kilometrów przęwozu drogami publicznymi z miejsca zamięszkania
rodzica do miejsca pracy i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozv)
o którym mowa w lit. a,

c - średnia cena jednostki paliwa w danej gminie właściwego dla danego pojazdu
(średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na każdy rok szkolny rada
gminy, w drodzę uchwały,Llwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie),

d - średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu
według danych producenta pojazdu.

4. Miesięczną wysokość zwrotu kosztów ustala się:

1) w przypadku środków powszecturej komunikacji zbiorowej na podstawie
dokumentów, o których mowa w ust. 3 pkt. 1;

2) w przypadku dowozenia własnym samochodem mnoząc koszt przejazdu
o którym mowa w ust. 3 pkt. ż przezliczbę potwierdzonych dni dowożęniaucznia;

3) w przypadku powierzenia wykonywania transportu i sprawowania opieki w czasie
przęwozu innemu podmiotowi, kwotę zwrotu kosztów przewozu wylicza się tak
samo jak w punkcie 2.

5.Zwrot kosztów dowozu dokonywany jest w terminie
rozliczenia, o którym mowa w ust. 1 na wskazane konto

6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

od dnia przedłożenia

IT GMIN

Strona 2 z2

1

awomir sid,ur


